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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 278 00 Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 40,090,571.97 40,087,146.97

INSTITUCIONALES 13,626,991.43 13,626,965.43

13,626,991.43U Energía 13,626,965.43

13,626,991.43

B Otras energías

13,626,965.43

13,626,991.43

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos

13,626,965.43

13,626,991.43

04 Bioenergéticos y Energía Alternativa

13,626,965.43

1,273,234.39

A08 Ahorro de energía y fomento de 

fuentes renovables

1,273,234.39

1,273,234.39

A001 Fomento a la Transformación 

Industrial para la Generación de 

Energías.                                                                                                                                                                                    

Atención a municipios con menor 
índice de desarrollo humano para la 
identificación de proyectos de 
energías renovables

Atención 5.00 0.00 0.00 4.00 1.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Sostener reuniones de trabajo 
internas para el seguimiento y 
evaluación de avances

Reunión 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Evaluación técnica y financiera a 
proyectos para el sector industrial

Evaluación 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Promover la generación de 
biocombustibles a través de la 
transformación industrial

Acción 6.00 1.00 2.00 2.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

1,273,234.39

1,448,579.08

C12 Coordinar y promover la 

cooperación estatal con los sectores 

social y privado.

1,448,579.08

1,448,579.08

A001 Difusión Estratégica de las Energías 
Renovables y Fomento Financiero                                                                                                                                                                                      

Difusión de las energías renovables 
en Instituciones educativas

Capacitación 24.00 0.00 12.00 0.00 12.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Establecer acciones de vinculación 
con Instituciones públicas y privadas

Acción 12.00 1.00 5.00 0.00 6.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Integrar proyectos de difusión de las 
energías renovables

Proyecto 2.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

1,448,579.08

979,900.64

G04 Generación de energía 

979,900.64
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 278 00 Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 40,090,571.97 40,087,146.97

INSTITUCIONALES 13,626,991.43 13,626,965.43

979,900.64

A001 Fomento a la Generación de 

Energías Renovables en Zonas 

Potenciales                                                                                                                                                                                       

Instrumentar proyectos específicos 
de energías alternativas 

Proyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Generar información técnica básica 
del uso de las energías alternativas

Documento 3.00 1.00 0.00 1.00 1.003.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Realizar visitas técnicas para la 
verificación del potencial de energías 

alternativas.

Visita 6.00 0.00 0.00 3.00 3.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

Participar en eventos de energías 
renovables para la formación y el 

desarrollo del capital humano del 
Instituto

Evento 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Seguimiento al desarrollo de 
proyectos de centrales mini 

hidroeléctricas

Seguimiento 4.00 1.00 0.00 1.00 2.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

979,900.64

946,150.21

I08 Impulso a la producción y 

comercialización

946,150.21

946,150.21

A001 Desarrollo de la Comercialización de 
las Energías Renovables                                                                                                                                                                                              

Integrar fichas promocionales de 
proyectos de energías renovables 

Ficha Técnica 3.00 0.00 3.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Elaborar informes de mercado de las 
energías renovables

Reporte 12.00 1.00 3.00 3.00 5.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Participar en eventos de promoción 
de energías renovables

Evento 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Elaborar cartera de inversionistas y 
clientes potenciales

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

946,150.21

8,979,127.11

S01 Servicios de apoyo administrativo

8,979,101.11
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 278 00 Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 40,090,571.97 40,087,146.97

INSTITUCIONALES 13,626,991.43 13,626,965.43

8,979,127.11

A001 Administración de los Recursos 

Humanos, Financieros y Materiales.                                                                                                                                                                                         

Efectuar gestiones de movimientos 
del personal ante Instituciones 
Públicas

Gestión 26.00 0.00 12.00 12.00 2.0026.00 9.00 9.00 2.00 6.00

Generar y entregar informes 
presupuestales, financieros, 
contables y de cuenta pública

Informe 16.00 4.00 4.00 4.00 4.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Brindar servicios generales a las 
áreas administrativas del Instituto

Servicio 168.00 42.00 42.00 42.00 42.00168.00 42.00 42.00 42.00 42.00

Brindar asesoría y apoyo a usuarios 
en materia de servicios informáticos

Servicio 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Sostener reuniones de trabajo 
interinstitucionales con 
Dependencias del Sector

Reunión 48.00 12.00 12.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Sostener reuniones de trabajo 
institucionales para definición de 
estrategias y evaluación de avances

Reunión 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

8,979,101.11

Director General

Ing. Alfredo Martínez de la Torre


